asistencia virtual a la Concejala Sara Katherine Rincon Ruiz, en razon de la 
licencia de maternidad, para mujeres electas en corporaciones publicas, de 
conformidad con Io establecido en la Ley 2436 del 9 de diciembre de 2024.

ARTICULO PRIMERO: Reconozcase la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS 
($38,487,330), por los conceptos que tratan los considerandos A, B y C de la presente 
resolucion.

E. Que en el Presupuesto de Rentas y Gastos de la actual vigencia fiscal, fue 
creado el rubro presupuestal
21101030060000000000000000000000013010010000003, con el fin de